

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

министерство труда и социальной защиты

МІНІСТЕРСТВО ПРАЦІ ТА СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ЭМЕК ВЕ ИЧТИМАИЙ КЪОРУВ НАЗИРЛИГИ

ПРИКАЗ

OT 09.01.2024 No 1

г. Симферополь

О реализации распоряжения Совета министров Республики Крым от 11 декабря 2023 года № 2249-р

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 9 июля 2014 года № 188 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики Крым, а также утверждения уставов государственных учреждений Республики Крым и внесения в них изменений», распоряжением Совета министров Республики Крым от 11 декабря 2023 года № 2249-р «О создании Государственного учреждения Республики Крым «Центр профессиональной автономного существующего путем изменения типа реабилитации инвалидов» бюджетного Республики Крым «Центр Государственного учреждения профессиональной реабилитации инвалидов», руководствуясь Положением о Министерстве труда и социальной защиты Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 27 июня 2014 года № 147,

приказываю:

- 1. Изменить наименование Государственного бюджетного учреждения Республики Крым «Центр профессиональной реабилитации инвалидов» (ИНН 9110007534) на Государственное автономное учреждение Республики Крым «Центр профессиональной реабилитации инвалидов».
- 2. Утвердить Устав Государственного автономного учреждения Республики Крым «Центр профессиональной реабилитации инвалидов» согласно приложению.
- 3. Директору Государственного бюджетного учреждения Республики Крым «Центр профессиональной реабилитации инвалидов» обеспечить:
- 3.1 в срок до 11 января 2024 года государственную регистрацию Устава в порядке, предусмотренном действующим законодательством;

- 3.2 организацию работы Государственного автономного учреждения Республики Крым «Центр профессиональной реабилитации инвалидов» в соответствии с измененным Уставом.
- 4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социальной защиты Республики Крым Лось Е.А.

Заместитель Председателя Совета министров Республики Крым министр труда и социальной защиты Республики Крым

Е. Романовская